AUTORIZAÇÃO PARA ATUAÇÃO EM DEFESA DOS INTERESSES DO MEMBRO

PARTES ENVOLVIDAS:

Contratada: Club Doctor Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o número 48.360.377/0001-88, doravante denominada CLUB DOCTOR.

Contratante: O usuário/beneficiário que adquire os serviços oferecidos pela CLUB DOCTOR, doravante denominado MEMBRO.

AUTORIZAÇÃO:

Eu, na qualidade de MEMBRO da CLUB DOCTOR, conforme os termos e condições gerais de contratação estabelecidos AUTORIZO a CLUB DOCTOR a atuar em minha defesa em todas as questões administrativas/jurídicas oriundas das aquisições de produtos e/ou serviços realizados através da plataforma CLUB DOCTOR, conforme o disposto na cláusula 2.2 do contrato de adesão.

TERMOS DA AUTORIZAÇÃO:

- 1. Objeto da Autorização: A presente autorização abrange a atuação da CLUB DOCTOR na prestação de Assessoria Comercial e Jurídica gratuita, incluindo, mas não se limitando a, representação extrajudicial e judicial, nas esferas cível e administrativa, para dirimir quaisquer conflitos oriundos das aquisições realizadas via plataforma CLUB DOCTOR.
- 2. Âmbito de Atuação: A CLUB DOCTOR terá plena autorização para tomar todas as medidas necessárias para a defesa dos meus interesses, inclusive, mas não se limitando a contratação de advogados, a realização de negociações, a proposição de ações judiciais, a interposição de recursos, a celebração de acordos, entre outros atos pertinentes.
- **3. Vigência da Autorização:** Esta autorização terá vigência durante todo o período em que eu permanecer como MEMBRO da CLUB DOCTOR e enquanto houver conflitos pendentes oriundos das aquisições realizadas durante o período de vigência da adesão.
- **4. Revogação:** A presente autorização poderá ser revogada a qualquer momento por escrito, mediante comunicação à CLUB DOCTOR, respeitando-se, entretanto, as medidas já tomadas e os atos já praticados até a data da comunicação da revogação.
- **5. Limitações:** Esta autorização é restrita às questões comerciais e jurídicas decorrentes das aquisições realizadas via plataforma CLUB DOCTOR, não abrangendo outras questões não relacionadas aos benefícios adquiridos através da mesma.
- **6. Complementaridade:** Esta autorização é complementar à Política de Privacidade, aos Termos de Uso, às Condições Gerais de Contratação Club Doctor e demais diretrizes legais dispostas no site da CLUB DOCTOR, que declaro ter lido, compreendido e aceito.

7. Limitação de Responsabilidade: O MEMBRO reconhece e concorda que a CLUB DOCTOR não se responsabiliza pela existência, quantidade, qualidade, estado, integridade ou legitimidade dos produtos e/ou serviços ofertados pelas Empresas Parceiras, nem pelo cumprimento das obrigações assumidas pelas mesmas. A responsabilidade da CLUB DOCTOR limita-se à prestação da Assessoria Jurídica gratuita conforme descrito nesta autorização e nos termos de contratação.

DECLARAÇÃO:

Declaro estar ciente e de acordo com os termos desta autorização, bem como com as condições gerais de contratação da CLUB DOCTOR, conforme estabelecido no termo de adesão.

Belo Horizonte, data da assinatura.